
Latvijas Republikas Valsts prezidenta kanceleja
Prezidenta preses dienests

Pils laukums 3, Rīga-50, LV-1900, tālr. 7092122, fakss 7320404,
prese@president.lv, www.president.lv

- 1 -

Latvijas Republikas Valsts Prezidentes V.Vīķes-Freibergas uzruna
Ķīnas Tautas Republikas vēstnieka Van Kaivena akreditācijas vizītes

laikā 2000.gada 4.aprīlī

Jūsu Ekselence!
Sveicu Jūs kā Ķīnas Tautas Republikas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku Latvijas

Republikā!
Jūsu iecelšana šajā augstajā amatā ir vēl viens apliecinājums pēctecības principam,

kas valda mūsu valstu divpusējās attiecībās. Savstarpējo saišu veidošana starp valstīm un
tautām prasa lielu pacietību un rūpīgu kopšanu. Mēs esam liela ceļa sākumā un mūsu
šodienas darba augļu pilnībā izbaudīs mūsu mazbērni.

Latvija ir jauna valsts ar senām kultūras tradīcijām, Ķīna ir austrumu civilizācijas
dzimtene ar tūkstošgadīgu pieredzi. Mūsu atšķirības ir lielas un tikpat liela ir mūsu
interese. Mūsu līdzšinējā pieredze apliecina, ka saskarsmes punktu ir ļoti daudz un
divpusējie kontakti starp Latviju un Ķīnu paplašinās ar katru gadu, tās ir kļuvušas
dinamiskas un konstruktīvas. Tas uzskatāmi parāda, ka atšķirīgās vēsturiskās, kultūras
un reliģiskās tradīcijas nav šķērslis labu starpvalstu attiecību veidošanai.

Latvija uzskata Ķīnas Tautas Republiku par nozīmīgu sadarbības partneri un to
darbu sāka Latvijas pirmais vēstnieks apliecina fakts, ka pirmo vēstniecību Tālajos
Austrumos, Latvija atvēra tieši Ķīnas Tautas Republikā.

Latvijas ekonomikā šobrīd ir liels pārmaiņu laiks. Valdība intensīvi strādā, lai radītu
pēc iespējas labvēlīgāku un drošāku vidi ekonomiskajai sadarbībai ar ārvalstīm un līdz ar
to - ārvalstu investīciju piesaistei. Kardinālas pārmaiņas norisinās sabiedrības apziņā.
Vienlaicīgi ar Latvijas valsti tiek veidota modernā, eiropeiskā identitāte. Latvijas
ārpolitiskais mērķis - iestāties Eiropas Savienībā un NATO - apliecina mūsu tautas vēlmi
ar pilnu atbildību iekļauties starptautiskajā sabiedrībā.

Abas mūsu valstis iet pretim nākotnei mainoties un pieskaņojoties mūsdienu pasaules
attīstībai.

Šis ceļš nav viegls un prasa laiku, taču esmu pārliecināta, ka tikai nostiprinot
demokrātiju un paaugstinot vispārējo labklājības līmeni, valsts var droši un pārliecināti
atbildēt jaunā laikmeta izaicinājumiem.

Jūsu Ekselence!
Vēlreiz sveicu Jūs kā Ķīnas Tautas Republikas ārkārtējo un pilnvaroto vēstnieku

Latvijā un vēlu sekmes Jūsu darbā!


